3 *In expeditione*] Magis placaret, legendum, *enuntiato quo pergeret*. in *expeditionem ... aptissimos*. Cr. Haec fere Perizonius.

4 *Raptim agmine aeto*] Olim *faeto*.

Sigonijs correxit. CREV.

5 *Nuntiato, quo pergerent*] Primo melius videretur *pergeret*. Deinde nuntiamus ea fere quae vidimus, audivimus, aut aliunde didicimus. Enuntiamus quum cetera arcana, tum animi nostri consilia. Videtur igitur

*Enuntiato quo pergeret*. Enuntiato repousit Bekker.

6 *Concubia nocte*] *Concubium, sive concubia nor*, est illud noctis tempus, quum primum omnes fere enibile ac somnus habet. Vid. Macrobi, Sat. i. 3. Polybius, cuius e libro viii. totam hanc Tarentinae defectionis narrationem sumpsit Livius, Hannibalem mo-

menustr erat, cum solito captae venationis onere: ceteri pro- U. C. 540.  
ditores ea, quae composita erant, exspectabant. Convenerat A. C. 212.  
autem, ut Philemensus, portula assueta venationem inferens,  
armatos induceret: parte alia portam Temenida adiret  
7 Hannibal. Ea mediterranea regione orientem spectabat:  
aliquantum intra moenia includuntur. Quum portae ap-  
propinquaret, editus ex composito ignis ab Hannibale est,  
refulsiisque. Idem redditum ab Nicone signum: extinctae  
deinde utrinque flammæ sunt. Hannibal silentio ducebat  
ad portam. Nico ex improviso adortus sopitos vigiles in  
cubilibus suis obtrumeat, portamque aperit. Hannibal cum Tarentum  
peditum agmine ingreditur, equites subsistere iubet: ut, <sup>ingreditur</sup>  
quo res postulet, occurrere libero campo possent. Et Phi-  
lemeinus portulae parte alia, qua commicare assuerat, appro-  
pinquabat. Nota vox eius et familiare iam signum quin  
excitasset vigilem, dicenti, vix sustinere grandis bestiae onus,  
portula aperitur. Inferentes aprum duos iuvenes secutus  
ipse cum expedito venatore, vigilem, incautius miraculo  
magnitudinis in eos, qui ferebant, versum, venabulo trauiicit.  
Ingressi deinde triginta fere armati, ceteros vigiles obtrun-  
cant, refringuntque portam proximam: et agmen sub signis  
confestim irripit. Inde cum silentio in forum ducti, Han-  
nibali sese coniunxerunt. Cum dnobus millibus Gallorum  
Poenus, in tres divisis partes, per urbem dimittit Tarentinos,  
et itinera quam maxime frequentia occupare iubet:  
tumultu orto, Romanos passim caedi, oppidanis parei.  
8 Sed, ut fieri id posset, praecipit iuvenibus Tarentinis, ut,  
ubi quem suorum procul vidissent, quiescere et silere, ac  
bono animo esse iuberent. Iam tumultus erat clamorque,  
qualis esse in capta urbe solet: sed, quid rei esset, nemo  
satis pro certo scire. Tarentini Romanos ad diripiendam  
urbem eredere coortos: Romanis seditio aliqua cum fraude  
9 videri ab oppidanis mota. Praefectus, primo excitatus  
tumultu, in portum effugit: inde, acceptus seapha, in areem

10.

visse dicit κνέφατος ἄρτι γενομένου,  
quod quidem potuissest verti, primis  
intendantibus se tenebris. CREV.

7 *Ea mediterranea .... aliquantum*] Locus corruptus. Polybius au-  
tor est, ad eam portam de qua hic  
agitur, intra moenia fuisse sepulera  
Tarentinorum, ad quae Nico sedere  
debebat Hannibalem exspectans. De  
iis sepuleris hie mentionem fecisse  
Livium, probabiliter omnino suspi-  
cantur Siganus et uterque Gronovius,  
qui varie hunc locum refinxerunt.  
Nihil melius videtur, quam si legas:

*Ea mediterranea regione Orientem  
spectat, ad busta quae intra moenia  
includuntur. CREV.*

8 *Tarentinis]* Intellige quosdam  
ex coniuratis, ut disertis verbis doceat  
Polybius. CREV.

9 *Praefectus, primo excitatus tu-  
multu]* *M. Livius*, ut supr. xxiv. 20.  
legitur. Sed Polyb. in praenomine  
dissentit, eumque appellat *C. Livium*.  
Idem narrat cum hesterno gravatum  
mero tum maxime crapulam edor-  
missee.

U. C. 540. circumvehitur. Errorem et tuba audita ex theatro faciebat.<sup>1</sup>  
 A. C. 212. Nam et Romana erat, a proditoribus ad hoc ipsum praepara-

rata: et inscinter a Graeco inflata, quis, aut quibus signum daret, incertum efficiebat. Ubi illuxit, et Romanis Punica et Gallica arma cognita tum dubitationem exemerant; et Graeci, Romanos passim caede stratos cernentes, ab Han-

Romani in arcem con-  
fugunt.<sup>2</sup>

Hannibal benigne Tarentinos alloquitur.

benigne allocutus Tarentinos, testatusque, quae praestitisset civibus eorum, quos ad Trasimenum aut ad Cannas cepisset, simul in dominationem superbam Romanorum invectus, recipere se in domos suas quemque iussit, et foribus nomen suum inscribere: se domos eas, quae inscriptae non essent, signo extemplo dato, diripi iussurum. Si quis in hospitio civis Romani (vacuas autem tenebant domos) nomen inseri-<sup>3</sup> psisset, eum se pro hoste habiturum. Concione dimissa, quum titulis notatae fores diserimen pacatae ab hostili domo fecissent, signo dato, ad diripienda hospitia Romana passim discursum est: et fuit praedae aliquantum.

11. Postero die ad oppugnandam arem dicit: quam quum et a mari, quo in paeninsulae modum pars maior circum-<sup>4</sup> luitur, praecaltis rupibus, et ab ipsa urbe muro et fossa ingenti saeptam videret, coque nec vi, nec operibus expugnablem esse; ne aut se ipsum cura tuendi Tarentinos a mai-

oribus rebus moraretur; aut in relictos sine valido praesidio Tarentinos impetum ex arce, quum vellent, Romani face-

rent, vallo urbem ab arce intersaepire statuit: non sine illa etiam spe, cum prohibentibus opus Romanis manum posse conseri; et, si ferocius procucurrissent, magna caede ita attenuari praesidii vires, ut facile per se ipsi Tarentini urbem ab his tueri possent. Ubi coeptum opus est, patefacta repente porta, in munientes impetum fecerunt Ro-

<sup>1</sup> *Errorem et tuba audita]* Ita Lipsius pro vulg. *terrorem*.

<sup>2</sup> *Convocare iubet]* Legendum cum vetere Mureti libro *convocari* monet Crevier, quem Bekker, secutus est.

<sup>3</sup> *Vacuas autem tenebant domos]* *Vacuas domos*, id est, proprias, in quibus soli habarent, non permisti cum Tarentinis civibus. Ceterum scripti

habuere tenebat. Emendavit Lipsius. Crev. cf. supr. xxiv. 7.

<sup>4</sup> *A mari]* Praepositionem *a* addidit Gronov. Intelligendum est, arcem ab ea parte qua mari alluebatur, rupibus septam fuisse; ab urbe, muro et fossa.

<sup>5</sup> *Quae pro opere erat]* Quae ad opus tuendum collocata erat.

successu creceret audacia, pluresque et longius pulsos per-<sup>U. C. 540.</sup>  
sequerentur. Tum signo dato coorti undique Poeni sunt,<sup>A. C. 212.</sup>  
quos instructos ad hoc Hannibal tenuerat; nec sustinere  
impetum Romani, sed ab effusa fuga loci angustiae eos,  
impeditaque alia opere iam coepto, alia apparatu operis,  
morabantur. Plurimi in fossam praecepitavere, oecisique  
sunt plures in fuga, quam in pugna. Inde et opus nullo  
prohibente fieri coeptum. Fossa ingens dueta, et vallum  
intra eam erigitur: modicoque post intervallo murum etiam  
eadem regione addere parat, ut vel sine praesidio tueri se  
adversus Romanos possent. Reliquit tamen modicum praec-  
sidium, ut simul in faciendo muro adiuvaret: ipse, profectus  
cum ceteris copiis, ad Galaesum flumen (quinque millia  
ab urbe abest) posuit castra. Ex iis stativis regressus ad  
inspicendum opus, quod aliquantum opinione eius celerius  
creverat, spem cepit, etiam arecem expugnari posse. Et Hannibal  
7 est non altitudine, ut cetera, tuta, sed loco plano posita, et  
ab urbe muro tantum ac fossa divisa. Quum iam machina-<sup>arecem op-</sup>  
<sup>pugnat.</sup>  
tionum omni genere et operibus oppugnaretur, missum a  
Metaponto praesidium Romanis fecit animum, ut nocte ex  
improviso opera hostium invaderent. Alia disiecerunt, alia  
igni corruperunt: isque finis Hannibali fuit ea parte arecem  
oppugnandi. Reliqua erat in obsidione spes, nec ea satis  
efficax, quia arecem tenentes, quae in paeninsula posita im-  
minet faueibus portus, mare liberum habebant: nrbs contra  
exclusa maritimis commeatibus, propiusque inopiam erant  
obsidentes, quam obsessi. Hannibal, convocatis principibus  
Tarentinorum, omnes praesentes difficultates ex-  
posuit: ‘neque arcis tam munitae expugnandae viam cer-  
‘nere, neque in obsidione quicquam habere spei, donec  
‘mari potiantur hostes. Quod si naves sint, quibus com-  
‘meatus invelhi prohibeant, extemplo aut abscessuros, aut  
‘dedituros se hostes.’ Assentiebantur Tarentini; ce-  
terum ei, qui consilium afferret, opem quoque in eam  
rem afferendam esse, censebant. ‘Punicas enim naves  
‘ex Sicilia accitas id posse facere: suas, quae sim  
‘exiguo intus inclusae essent, quum claustra portus hos-  
‘tis haberet, eequem ad modum inde in apertum mare  
‘evasuras? Evident,’ inquit Hannibal. ‘Multa, quae  
‘impedita natura sunt, consilio expediuntur. Urbem in  
‘campo sitam habetis: planae et satis latae viae patent in  
8 ‘omnes partes. Via, quae in portum per medium urbem

6 *Pluresque et longius pulsos per-  
sequerentur]* Maiorque numerus Ro-  
manorum prosequerentur pulsos Po-  
enos, et longius ab aree excurrenerent.  
CREV.

7 *Ut cetera, tuta]* sc. *Ut cetera*  
pars, quae a mari erat et quae praec-  
alitis rupibus septa est. DRAK.

8 *Via, quae in portum]* In portu,  
ut plures mss. habent, reposuit Bek-

U. C. 540. ‘ad mare transmissa est, plaustris transveham naves haud  
A. C. 212. ‘magna mole. Et mare nostrum erit, quo nunc hostes  
Plaustris navestrans feruntur in ‘arcem. Imo brevi, aut relictam ab hostibus, aut cum  
mare.

‘ipsis hostibus capiemus.’ Haec oratio non spem modo effectus, sed ingentem etiam ducis admirationem fecit. Contracta extemplo undique plausta, iunctaque inter se: et machinae ad subducendas naves admotae, munitumque iter, quo faciliora plausta minorque moles in transitu esset. Iumenta inde et homines contracti, et opus impigre coepit: paucosque post dies classis instructa ac parata circumvehitur arcem, et ante os ipsum portus ancoras iacit. Hunc statum rerum Hannibal Tarenti reliquit, regressus ipse in hiberna. Ceterum, defectio Tarentinorum utrum priore anno, an hoc, facta sit, in diversum auctores trahunt: plures propioresque aetate memoriae rerum hoc anno tradunt factam.

12. Romae consules praetoresque usque ante diem quintum Kalendas Maias Latinae tennerunt. Eo die per-9 petrato sacro in monte, in suas quisque provincias profici-<sup>1</sup> senuntur. Religio deinde nova obiecta est ex carminibus Marcianis. Vates hic Marcius illustris fuerat, et quum conquisitio priore anno ex senatusconsulto talium librorum 2 fieret, in M. Atilii praetoris urbani, qui eam rem agebat, manus venerant. Is protinus novo praetori Sullae tradiderat. Ex huius Marcii duobus carminibus, alterius post rem 3 actam editi cum rato auctoritas eventu, alteri quoque, cuius

Marcius vates.

Cannensem eladem praedix-<sup>4</sup> erat.

Cannensis praedicta clades in haec ferme verba erat: ‘Am-  
‘nem Troiugena Cannam Romane fuge: ne te alienigenae  
‘cogant in campo Diomedis conserere manus. Sed neque 5  
‘credes tu mihi, donec compleris sanguine campum; mul-

ker. Sigonii emendationem *ex portu* probat Crevier. Id enim agebatur, ut naves Tarentinorum, quae in portu erant, at eum egredi nequivant, quod claustra portus hostis haberet, ex eo in apertum mare transmitterentur. Et ita habet Polybius, ἐκ τοῦ λιμένος εἰς τὴν ἔξω θάλατταν.

9 *Latinae*] Feriae, de quibus cf. supr. v. 17.

1 *In monte*] sc. Albano, ubi Iovis Latiaris aedes erat.

2 *Talium librorum*] sc. Vaticinorum, quippe in Capitolino templo postea asservabantur plures libri fastales, sc. Sibyllae Erythraeae, ut dicebatur, Bygoes nymphae Etruscae, Albuneae Sibyllae Tiburtinae, atque huius Marcii vatis Romani. Sed sui

cuique urbi Etruscae erant libri fastales, quemadmodum Veii, supr. v. 15. cf. Niebhr. i. n. 1125.

3 *Alterius post rem actam*] Alterius carminis post rem actam editi auctoritas, quam ratam fecerat et comprobarat eventus. *Cum rato even-  
tu*, est, cum eventu congruente, vero. Crev.

4 *Amnem . . . Cannam*] Quis sit iste amnis Canna, parum liquet. Alii Aufidum ipsum esse volunt; alii aliquem ignobilem rivulum, qui Cannas praeferuant. Crev.

5 *In campo Diomedis*] “Diomedis campi in Apulia appellantur, qui ei in divisione regni, quam cum Dauno fecit, cesserant.” Festus. Hic designantur Cannenses campi. Crev.

‘taque millia occisa tua deferat annis in pontum magnum U. C. 540.  
 ‘ex terra frugifera; piscibus atque avibus ferisque, quae A. C. 212.  
 6 ‘incolunt terras, iis fuat esca caro tua: nam mihi ita Jupiter  
 ‘fatus est.’ Et Diomedis Argivi campos et Cammam flumen,  
 qui militaverant in iis locis, iuxta atque ipsam cladem  
 agnoscabant. Tum alterum carmen recitatum, non eo  
 tantum obscurius, quia incertiora futura praeteritis sunt, sed  
 7 perplexius etiam scripturae genere. ‘Hostem, Romani, si Alterum  
 8 ‘expellere vultis, vomicamque, quae gentium venit longe, eius vati-  
 ‘Apollini vovendos censeo ludos, qui quotannis comiter  
 ‘Apollini fiant: quoniam populus dederit ex publico partem,  
 ‘privati uti conferant pro se suisque. Iis ludis faciendis  
 9 ‘praeerit praetor is, qui ius populo plebeique dabit summum.  
 ‘Decemviri Graeco ritu hostiis saera faciant. Haec si recte  
 ‘faxitis, gaudebitis semper, sicutque res vestra melior. Nam  
 ‘is divus existinet perduelles vestros, qui vestros campos  
 ‘pascunt placide.’ Ad id carmen explanandum diem unum  
 sumpserunt. Postero die senatusconsultum factum est, ut  
 1 deinceps liberos, de ludis Apollini requie divina faciunda,  
 inspicerent. Ea quoniam inspecta relataque ad senatum  
 essent, censuerunt Patres: ‘Apollini ludos vovendos faci-  
 ‘undosque: et, quando ludi facti essent, duodecim millia  
 ‘aeris praetori ad rem divinam et duas hostias maiores  
 ‘dandas.’ Alterum senatusconsultum factum est, ‘Ut de-  
 2 cemviri saera Graeco ritu facerent, hisque hostiis: Apollini  
 ‘bove aurato et capris duabus albis auratis, Latonae bove  
 ‘femina aurata.’ Ludos praetor in circu maximo quoniam fa-  
 turus esset, edixit, ut populus per eos ludos stipem Apollini,  
 quantam commodum esset, conferret. Haec est origo lu- Origo  
 dorum Apollinarium, victoriae, non valetudinis, ergo, ut Apollina-  
 3 plerique rentur, votorum factorumque. Populus coronatus lum lu-  
dorum. spectavit: matronae supplicavere: vulgo apertis, ianuis in  
 propatulo epulati sunt, celeberque dies omni caerimoniarum  
 genere fuit.

Quum Hannibal circa Tarentum, consules ambo in Sam-

13.

6 *Fuat*] Antiquæ, pro sit. *Tros Rutuluse* *fuat* apud Virgilium. Cr.

7 *Hostem, Romani*] Totum hoc carmen Maerob. Saturn. i. 17. refert.

8 *Vomicamque, quae gentium venit longe*] Duriorem hanc vocem *vomi-  
 cam* iudicat Quintet. Inst. viii. 6. Per-  
 plexior haud dubie haec oratio, et  
 sensu et structura. *Longe gentium,* ut  
*ubi*, vel *nusquam gentium*, se-  
 quae venit a longinquis gentibus.

9 *Qui ius populo plebeique*] Hoc  
 exemplo inter alia confirmat Niebhr.  
 vocem *populum* antiquitus ad patri-  
 cios spectasse, quem cf. i. n. 984.

1 *Libros*] Sibyllinos, quorum au-  
 toritas maxima erat. Ceterum vo-  
 cem *libros* omittit Bekker., auctore  
 Gronovio, qui verbum *inspicerent* ad  
 libros Marcianos spectare censem.

2 *Apollini bore aurato et capris  
 duabus*] Reete suspicatur Iae. Gro-  
 novius excidisse hie nomen Dianaæ.  
 Quid enim caprae ad Apollinem?  
 Et Diana eum fratre iungi solenne  
 erat. Bos auratus est bos cuius cor-  
 nua aurata fuere. CREV. De bove  
 aurato cf. supr. iv. 16.

3 *Coronatus spectavit*] Haec res  
 Graeci moris erat. cf. supr. xxiii. 11.

U. C. 540. nio essent, sed circuncessuri Capuam viderentur; quod  
 A. C. 212. malum diurnae obsidionis esse solet, iam famem Campani  
 Capuae inopia sentiebant; quia sementem facere prohibuerant eos Romani  
 exercitus. Itaque legatos ad Hannibalem miserunt, orantes,  
 ut prius, quam consules in agros suos educerent legiones,  
 viaeque omnes hostium praesidiis insiderentur, frumentum  
 ex propinquis locis convehi iuberet Capuam. Hannibal,  
 Hannonem ex Bruttii cum exercitu in Campaniam transire,  
 et dare operam, ut frumenti copia fieret Campanis, iussit.  
 Hanno in  
 Campa-  
 niā cum  
 exercitu  
 venit.

Hanno, ex Bruttii prefectus cum exercitu, vitabundus  
 castra hostium consulesque, qui in Samnio erant, quum  
 Benevento iam appropinquaret, tria passuum millia ab ipsa  
 urbe loco edito castra posuit. Inde ex sociis circa populis,  
 quo aestate comportatum erat, devehī frumentum in castra  
 iussit; praesidiis datis, quae commeatus eos prosequerentur.  
 Capuam inde nuntium misit, qua die in castris ad accipien-  
 dum frumentum praesto essent, omni undique genere vehicu-  
 lorum iumentorumque ex agris contracto. Id pro cetera so-  
 cordia negligentiaque a Campanis actum. Paullo plus qua-  
 dringenta vehicula missa, et panca praeterea iumenta. Ob id  
 castigatis ab Hannoni, quod ne fames quidem, quae mutas  
 accenderet bestias, curam eorum stimulare posset, alia pro-  
 dicta dies ad frumentum maiore apparatu petendum. Ea  
 omnia, sicut acta erant, quum enuntiata Beneventanis essent,  
 legatos decem extemplo ad consules (circa Bovianum castra  
 Romanorum erant) miserunt. Qui quum, auditis, quae ad  
 Capuam agerentur, inter se comparassent, ut alter in Cam-  
 paniam exercitum duceret; Fulvius, cui ea provincia ob-  
 venerat, prefectus, nocte Beneventi moenia est ingressus.  
 Ex propinquo cognoscit, Hannonem cum exercitus parte  
 prefectum frumentatum: per quaestorem Campanis datum  
 frumentum: duo millia plastrorum, inconditam inermem-  
 que aliam turbam, advenisse: per tumultum ac trepidationem  
 omnia agi, castrorumque formam et militarem or-  
 dinem, immixtis agrestibus iis ex terris, sublatum. His  
 satis compertis, consul militibus edicit, signa tantum arma-  
 que in proximam noctem expedirent: castra Punica oppu-  
 gnanda esse. Quarta vigilia prefecti, sarcinis omnibus im-  
 pedimentisque Beneventi relictis, paullo ante lucem quum  
 ad castra pervenissent, tantum pavoris iniecerunt, ut, si in  
 plano castra posita essent, haud dubie primo impetu capi  
 potuerint. Altitudo loci et munimenta defenderunt, quae  
 nulla ex parte adiri, nisi arduo ac difficiili ascensu, poterant.  
 Luce prima proelium ingens accensum est: nec vallum

<sup>4</sup> *Alia prodicta dies] Prodicere* ii. 61. iii. 57. *Vulg. prodita* hic legi-  
*diciū* est diem dictam proferre, cf. supr. tur.

modo tutantur Poeni, sed, ut quibus locis acquiōr esset, U. C. 540.  
 deturbant nitentes per ardua hostes. Vicit tamen omnia A. C. 212.  
 pertinax virtus, et aliquot simul partibus ad vallum ac fossas  
 perventum est; sed cum multis vulneribus ac militum per- Hannonis  
 nacie. Itaque convocatis tribunis militum consul, 'absi- castra ca-  
 'stendum temerario incepto,' ait: 'tutius sibi videri, reduci Romanis.  
 5 'eo die exercitum Beneventum: dein postero castris se hos-  
 'tium iungi, ne exire inde Campani, neve Hanno regredi  
 'posset. Id quo facilius obtineatur, collegam quoque et  
 'exercitum eius se acciturnm, totumque eo versuros bellum.'  
 Haec consilia ducis, quum iam receptui canceret, clamor  
 militum aspernantium tam segne imperium disiecit. Pro-  
 xima portae hostium erat cohors Peligna: cuius praefectus  
 Vibius Accuaeus arreptum vexillum trans vallum hostium  
 6 traiceit. Exsecratus inde seque et cohortem, si eius vexilli  
 hostes potiti essent, princeps ipse per fossam vallumque in  
 castra irrumptit. Iamque intra vallum Peligni pugnabant,  
 quum altera parte, Valerio Flacco tribuno militum tertiae  
 legionis reprobrante Romanis ignaviam, qui sociis captorum  
 7 castrorum concederent decus, T. Pedanius, princeps primus  
 centurio, quum signifero signum ademisset, 'Iam hoc sig-  
 'num, et hic centurio,' inquit, 'intra vallum hostium erit.  
 'Sequuntur, qui capi signum ab hoste prohibituri sunt.'  
 Manipulares sui primum transcententem fossam, dein legio  
 tota secuta est. Iam et consul, ad conspectum transgredi-  
 entium vallum mutato consilio, ab revocando ad incitando

*5 Dein postero castris]* Haec pa-  
 rum clara sunt. Romano enim ex-  
 eritu Beneventum reducto, quis ve-  
 tare poterat, aut Campanos exire,  
 aut Hannonem regredi. Adde quod  
 in his vocibus *castris se hostium iungi*  
 aliquid est inconcinnum, quod vix a  
 manu Livii proficisci potuisse videat-  
 tur. Huic posteriori incommodo me-  
 deri aliquatenus possumus, si detracta  
 una voce, adiecta alia, rescribamus:  
*castra castris hostium iungi*. Put, li-  
 ber ignorat τὸ σε. Crev. Pronomen  
 se delevit Bekker.

*6 Traiceit]* Signum in castra hos-  
 tium iniectum etiam supr. iv. 29.  
 narratur. *Accuaeus* ab oppido *Ac-*  
*eua*, ut videtur. *Accua* supr. xxiv. 20,  
 urbs Apuliae, memoratur, sed quum  
 socios militibus suis praefectos de-  
 disse scribat Polyb. vi. 19, minime  
 verisimile est Apulum Pelignis praefectum fuisse. *Accacus* legendum con-  
 iicit Douiatius, ab oppido *Accae* supr.  
 xxiv. 20, sed quum neque *Accua*, neque  
*Accae* in Pelignis sint, cognoscere